

REGISTRO MUNICIPAL DE REGULACIONES Municipio de Mérida, Yucatán

Acuerdo por el cual se aprueba crear un Programa de Estímulo

consistente en la condonación del 50% y del 100%, en los derechos por

Nombre del Reglamento: los servicios que presta el H. Ayuntamiento de Mérida, así como en las

actualizaciones, multas y recargos que sean pagados en los meses de

abril, mayo y junio del ejercicio fiscal del año dos mil veinte

Tipo de ordenamiento: Acuerdo

Fecha de expedición: 13 de abril de 2020 Última reforma: -----

Vigencia de la

regulación:

Abrogado

Ámbito de aplicación: Municipal

Aprobar crear un Programa de Estímulo consistente en la condonación

del 50% y del 100%, en los derechos por los servicios que presta el H.

Objeto de la regulación: Ayuntamiento de Mérida, así como en las actualizaciones, multas y

recargos que sean pagados en los meses de abril, mayo y junio del

ejercicio fiscal del año dos mil veinte

Sujetos Regulados: Ayuntamiento de Mérida

Materias Reguladas: Fiscal

Sectores Regulados: Administración Pública

Índice de Regulación

Acuerdo por el cual se aprueba crear un Programa de Estímulo consistente en la condonación del 50% y del 100%, en los derechos por los servicios que presta el H. Ayuntamiento de Mérida, así como en las actualizaciones, multas y recargos que sean pagados en los meses de abril, mayo y junio del ejercicio fiscal del año dos mil veinte

Autoridad que la emite:

Ayuntamiento de Mérida

Autoridad o Autoridades que la aplican:

Ayuntamiento de Mérida

Regulaciones Vinculadas

- Constitución Política del Estado de Yucatán
- Ley de Gobierno de los Municipios del Estado de Yucatán
- Bando de Policía y Gobierno del Municipio de Mérida

Trámites Relacionados

No Aplica

Inspecciones Relacionados

No Aplica